АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2017 № 56

Об утверждении плана основных мероприятий по работе с детьми и молодежью
на территории городского округа Стрежевой на 2017 год

В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», подпунктом 23.1 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по работе с детьми и молодёжью на

территории городского округа Стрежевой на 2017 согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

-  от 17.12.2015 № 903 «Об утверждении плана основных мероприятий по работе с
детьми и молодежью на территории городского округа Стрежевой на 2016 год»,
           - от 20.01.2016 № 45 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 17.12.2015 № 903».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2017.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра по социальной политике городского округа Стрежевой Салмина В.В.

Мэр городского округа                           В.М. Харахорин

Мухаметдинова
Разослать: Администрация, Салмин, МКУ «УО», МКУ «УКС и МП» (подведомственные учреждения),
Дума городского округа Стрежевой, Молодёжный парламент

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 2017 ГОД

№
п/п Сроки Наименование Место проведения Исполнитель

1.  январь Финал конкурса
«Танцевальная революция» ДИ «Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

2.

январь,
март,

ноябрь,
декабрь

Циклы игровых, театрализованных
программ для детей в каникулярное

время.

ДИ «Современник»
ЦДМТиСИ

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

3.

январь,
март,

апрель,
сентябрь,
октябрь

Танцевальные тематические вечера
-  встречи волонтеров с молодёжью
с ограниченными возможностями.

ДИ «Современник»
ЦДМТиСИ

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

4.

январь –
апрель,

сентябрь –
ноябрь

Игровая площадка для детей
«В стране чудес»

ДИ «Современник»
ЦДМТиСИ

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

5.

февраль,
апрель,
октябрь,
ноябрь

Фестиваль
рэп – исполнителей

«Движение кварталов»
ДИ «Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

6.
январь,
март,

декабрь

«Уроки мужества», посвященные
памятным датам и дням  ОСК «Десантник»
воинской славы России.

ОСК
«Десантник»

МБУК «МСК»

7.
ноябрь
2017,

май 2018

Городской конкурс
«Самый читающий класс» Детская библиотека БИС

МБУК «МСК»

8.
февраль

март
апрель

Интерактивная интеллектуальная
игра «Знатоки природы»
(в рамках Года экологии).

ДИ «Современник»
ЦДМТ и СИ

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

9.  февраль
Городской этап Всероссийского
конкурса социальных проектов

«Я – гражданин»
МОУДО «ЦДОД» МОУДО

«ЦДОД»

10.  февраль
ноябрь Фестиваль команд КВН. ДИ «Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

11.  16 Марта Конкурс «Девушка Россия!» МОУДО «ЦДОД»

МОУДО
«ЦДОД»,

образовательные
учреждения

12.  21-24
марта

Фестиваль гражданских инициатив
«Россия – это мы!»

МОУДО «ЦДОД»,
городской парк

МОУДО
«ЦДОД»

13.  4 неделя
марта

Конкурс агитплакатов
«Верните рекам чистоту»
(в рамках Года экологии)

МОУДО «ДЭБЦ»
МОУДО
«ДЭБЦ»,

образовательные

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.01.2017 № 56

учреждения

14.  31 марта

Интеллектуальная игра для детей
дошкольных образовательных

учреждений «Пернатые друзья»
(в раках Года экологии)

МОУДО «ДЭБЦ»

МОУДО
«ДЭБЦ»,

дошкольные
образовательные

учреждения

15.  март
Городской творческий конкурс

экологического плаката
(в рамках Года экологии).

ДИ «Современник»

ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

16.  март Конкурс красоты и таланта
«Стрежевчанка» ДИ «Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

17.  март
Фестиваль неПрочитанных книг
в рамках Всероссийской недели

детской и юношеской книги.
БИС БИС

МБУК «МСК»

18.  март Чемпионат по чтению среди
школьников «Страница*15» БИС БИС

МБУК «МСК»

19.  март,
апрель, май

Городской этап
регионального проекта

«Школа активного действия»

ДИ «Современник»
ЦДМТ и СИ

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

20.  1 апреля Военно – патриотическая игра
«Зарница»

Территория
городского парка

Образовательные
учреждения
города, ОСК
«Десантник»

МБУК «МСК»

21.  апрель
Фестиваль расписных скворечников

«Домик для птички»
(в рамках Года экологии)

ДИ «Современник»
ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

22.  апрель
Городской фестиваль-конкурс детей

дошкольных образовательных
учреждений  «Капельки»

ДИ «Современник»
МКУ «УО»,

ДОУ,
МБУК «МСК»

23.
апрель

Всероссийская молодёжная
добровольческой акция

«Весенняя неделя Добра»

ДИ «Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

24.  апрель
Всероссийская акция по

продвижению книги и чтения
«Библионочь»

Центральная
библиотека

БИС
МБУК «МСК»

25.  28 апреля
Церемония награждения
Юных Лауреатов премии

Мэра города

ДИ «Современник»

МКУ «УО»,
МОУДО
«ЦДОД»

26.  9 апреля
- 9 мая

Участие во Всероссийской
гражданско-патриотической акции

«Бессмертный полк»
Площадь Победы

МКУ «УКС и
МП»,  МБУК

«МСК»

27.  20 апреля
- 9 мая

Участие во Всероссийской
патриотической акции

«Георгиевская ленточка»

ОСК «Десантник»,
ДИ «Современник»

ОСК
«Десантник»,

МБУК «МСК»

28.  май
Акция, посвященная Дню солнца

«Рисуем солнце»
(в рамках Года экологии)

Население города,
дошкольные

образовательные
учреждения города
(по согласованию)

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

29.  май Городской турнир по чтению Центральная БИС

«Открой рот» библиотека МБУК «МСК»

30.  май Церемония награждения учащихся
по  итогам учебного года МОУДО «ЦДОД»

МКУ «УО»,
МОУДО
«ЦДОД»

31.  3 неделя
мая

Закрытие городских
Дней славянской письменности и

культуры
ДИ «Современник»

МКУ «УО»,
МОУДО
«ЦДОД»

32.  май-июнь
Городской молодёжный турнир.

Выборы Молодёжного парламента
городского округа Стрежевой.

БИС
ДИ «Современник»

БИС,
ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

33.  4 неделя
июня Городской выпускной вечер. Площадь

«Победы»

МКУ «УО»
МОУДО
«ЦДОД»

34.  июнь-
август

Летние чтения
«Автостопом по книжной

галактике»
БИС БИС

МБУК «МСК»

35.  1 июня Праздничная программа,
посвящённая Дню защиты детей.

Площадь ДИ
«Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

36.  12 июня Патриотическая акция «Триколор»,
посвящённая Дню России. Площадь Победы

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

37.  июнь Праздничная программа
ко Дню молодёжи.

Площадь ДИ
«Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

38.  июнь
июль

Циклы мероприятий для детей
летних лагерей и площадок.

Площадь ДИ
«Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

39.
июнь
июль
август

Площадка для детей города
«Игры у фонтана»

(по отдельному графику)

Площадь ДИ
«Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

40.  июль Детский праздник народных
традиций «Иван Купала»

Площадь
Нефтяников

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

41.  сентябрь
Городской конкурс

автотюнинга и автозвука
в рамках празднования дня города

Площадь за
ДИ «Современник»

со стороны
городского парка

ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

42.  сентябрь

Дни открытых дверей.
Творческие презентации клубных

формирований для детей и
молодёжи

ДИ «Современник»

ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

43.  октябрь
Городской конкурс детских и

молодёжных объединений
«Молодые лидеры России»

ДИ «Современник»

ЦДМТ и СИ

ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

44.
октябрь
ноябрь
декабрь

Серия мероприятий для
старшеклассников
«Открытый показ»

(просмотр кинофильмов и
дискуссионная платформа)

ДИ «Современник»

ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

45.  1 неделя
ноября

Фестиваль детской прессы
«Огни Тайги» МБУДО «ЦДОД» МБУДО «ЦДОД»

46.  2 неделя
ноября

Городские конкурсы по
профилактике безопасного

дорожного движения
«Дорожный марафон»

МБУДО «ЦДОД» МБУДО «ЦДОД»

47.  4 неделя
ноября

Межшкольные профилактические
игры «Большие гонки» МОУ СОШ №5 ППМС

МКУ «УО»

48.  ноябрь Городской конкурс
«Этническая красавица» ДИ «Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

49.  2 неделя
декабря

Городской конкурс «Овеянные
славою флаг наш и герб»

Холл здания
Администрации

МОУДО
«ЦДОД»

50.  декабрь

Городской фестиваль творчества
детей и юношества с

ограниченными возможностями,
посвященный Международному

дню инвалидов
«Теплый дом»

ДИ «Современник»
ДИ

«Современник»
МБУК «МСК»

51.  2 декабря
Информационно-просветительская
акция Всемирный день волонтера

«Я – волонтёр»
ДИ «Современник»

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

52.  4 неделя
декабря

Новогодний утренник отличников
начальной школы СОК «Нефтяник» МКУ «УО»,

СОК «Нефтяник»

53.

в течение
года/

1 раз в
квартал

Интеллектуальная игра
Брейн – ринг «Игра на БИС»

Центральная
библиотека

БИС
МБУК «МСК»

54.  в течение
года

День семейного отдыха
(отдельный тематический план)

ДИ «Современник»
ЦДМТ и СИ

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

55.  в течение
года

Интерактивный тренинг
«Теория Джефа»

Общеобразовательн
ые школы города

(по согласованию)

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

56.  в течение
года

Профилактическая акция
«Здоровый четверг»

Общеобразовательн
ые школы города

(по согласованию)

ДИ
«Современник»
МБУК «МСК»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ